П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	17 августа 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 1458

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований, входивших в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, в области осуществления муниципального жилищного контроля
В соответствии с Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 года № 36-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Петровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 20 октября 2017 года № 17 «О вопросах правопреемства» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Светлограда Петровского района Ставропольского края от 09.09.2013 № 543 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией города Светлограда муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля»;
постановление администрации города Светлограда Петровского района Ставропольского края от 22.12.2015 № 819 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного контроля»;
постановление администрации города Светлограда Петровского района Ставропольского края от 16.02.2016 № 81 «О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального жилищного контроля, утвержденный постановлением администрации города Светлограда от 22.12.2015 № 819»;

постановление администрации муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 20.11.2013    № 182 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 20.11.2013    № 183 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 23.05.2016    № 70 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 20 ноября 2013 года № 182 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 15.05.2017    № 46 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края № 183 от 20.11.2013 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Просянского сельсовета от 23.06.2014 № 54 «Об утверждении административного регламента предоставление администрацией муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства»;
постановление администрации муниципального образования Просянского сельсовета от 23.12.2015 № 136 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования Просянского сельсовета от 11.05.2016 № 54 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального жилищного контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда, соответствием жилых помещений фонда, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 23 июня 2014 года № 54»;
постановление администрации муниципального образования Просянского сельсовета от 11.05.2016 № 55 «О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 23 декабря 2015 года № 136»;
постановление администрации муниципального образования Константиновского сельсовета от 23.07.2013 № 91-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края от 08.12.2015 № 165 «Об утверждении административного регламента предоставление администрацией муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства»;
постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 16.09.2013 № 122 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 08.12.2015 № 118 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 16 сентября 2013 г. № 122 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 23.05.2016 № 57 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 16.09.2013 № 122 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 21.04.2017 № 34 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края № 122 от 16.09.2013 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Шангалинского сельсовета петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 04.10.2013 № 132 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 12.02.2016 № 13 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 04.10.2013 № 132 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 23.05.2016 № 58 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 04.10.2013 № 132 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края от 26.11.2013 № 181-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края от 05.11.2013 № 115-п «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края от 23.03.2016 № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 02.07.2013 № 71 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края муниципальной услуги «Осуществление муниципального жилищного контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края, соответствием жилых помещений данного фонда, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации  Петровского городского округа Ставропольского края

	А.И.Бабыкин

Визируют:

Заместитель начальника отдела -

юрисконсульт правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                Н.В.Лохвицкая

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                            В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Т.И.Щербакова